



## در باره زندگی رفیق شهید

## فاطمه نهانی

## بازداشت ده ها تن از کارگران مجتمع

## ذوب آهن اصفهان در پی شرکت

## در تجمع اعتراضی



صبح روز شنبه ۶ اسفند ماه، تجمع و اعتصاب ۹۰۰ نفر از کارگران بخش های کوره بلند، راه آهن، نورد، فولادسازی و کُک سازی از مجتمع ذوب آهن اصفهان در اعتراض به عدم تحقق وعده های مدیریت مجتمع ذوب آهن اصفهان آغاز شد. این تجمع که تا بامداد روز یکشنبه ادامه داشت، نیروهای گارد ویژه و حراست شرکت با حمله به کارگران آنها را مورد سرکوب قرار دادند. تاکنون از تعداد دقیق کارگران بازداشت شده، اتهامات مطروحه و محل نگهداری آنها اطلاعی حاصل نشده است. کارگران ذوب آهن اصفهان پیشتر نیز چندین بار با خواست افزایش دستمزد و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل دست به اعتصاب زده بودند که مدیریت شرکت وعده رسیدگی به خواسته های کارگران را داده بود.

## بازنشستگان تأمین اجتماعی اهواز دست به

## اعتراض زدند

روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، بازنشستگان و مستمری بگیریان تأمین اجتماعی اهواز در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و سطح پائین حقوق ها و عدم رسیدگی به دیگر مطالباتشان مقابل ساختمان تأمین اجتماعی این شهرستان دست به تجمع اعتراضی زدند.

## جان باختن یک کارگر معدن حین کار در

## اثر سقوط در دستگاه نوار نقاله

بامداد روز شنبه ۲۹ بهمن ماه، یکی از کارگران شرکت زغال سنگ پروده طیس حین کار زیر نوار نقاله اصلی کارگاه استخراج معدن شماره یک گیر می افتد. این کارگر با توجه به شدت جراحات، جان خود را در همان لحظات اولیه از دست داده بود. حوادث کار در معادن ایران به دلیل عدم وجود حداقل تسهیلات ایمنی هر ساله جان تعدادی از کارگران محروم معدن را می گیرد.



## سر سخن:

## اصول اساسی برنامه کارگران،

## برای رهائی و "منشورها"

در جریان چند ماه خیزش انقلابی که تقریباً در سراسر کشور جاری بود در کنار شعارهای سلبی همچون "مرگ بر جمهوری اسلامی"، "مرگ بر خامنه ای"، "مرگ بر دیکتاتور" و "جمهوری اسلامی نمی خواهیم"، حکومت بچه کش نمی خواهیم شعارهای ایجابی نیز همچون "نان کار آزادی، پوشش اختیاری"، "سقف و کتاب و گندم، قدرت به دست مردم"، "فقر، فساد، گرونی، میریم تا سرنگونی"، "نان، کار، مسکن، آزادی"، "نه نون داریم نه خونه، حجاب شده پهلو" و ... سر داده شد.

در چنین اوضاعی و در حالی که توده های کف خیابان خواست خود مبنی بر دگرگونی کامل سیستم اقتصادی-اجتماعی موجود را در شعار "بهبش نگید اعتراض، اسمش شده انقلاب" فریاد می زدند، شاهد هستیم که نیرو های سیاسی گوناگون با ارائه "منشور" هائی رؤس برنامه های خود برای رسیدن به آزادی مورد نظر خود را در مقابل افکار عمومی به نمایش گذاشته اند. با توجه به این امر ضرورت طرح هر چه روشن تر رؤس مطالبات طبقه کارگر و راه رسیدن به این مطالبات بیش از پیش در مقابل نیروهای راستین مدافع طبقه کارگر قرار دارد.

واقعیت این است که خواسته های اقتصادی و سیاسی کارگران از سیستم اقتصادی حاکم بر کشور که شرایط کار و زیست آنها را شکل می دهد حاصل می گردد. از این رو ضروری است که قبل از هر چیز نظام اقتصادی حاکم بر ایران را روشن نمود که از نظر ما همان طور که بارها در آثار سازمانی مان تشریح و توضیح داده شده است، نظام سرمایه داری می باشد، سرمایه داری ای که به دلیل وابستگی به امپریالیسم اقتصاد کشور را به جزئی ارگانیک از سیستم سرمایه داری جهانی بدل نموده است.

درک این واقعیت بطور طبیعی وجود طبقات گوناگون را در این نظم روشنی بخشیده و جایگاه آنها را در مبارزه طبقاتی جاری در کشور آشکار می سازد.



رفیق فاطمه (شمسی) نهانی، زنی آزاده از سلاله چریکهای فدائی خلق ایران بود که در سال ۱۳۲۸ در تهران چشم به جهان گشوده بود. زن رزمنده کمونیستی که دستانش را رنج و درد کارگران و فقر و فلاکت مردم ستمدیده برای دست گرفتن سلاح به منظور تغییر وضع اسارتبار آنان، پرورده بود. زنی که همه وجودش را خشم و نفرت از ظلم و ستم انباشته بود. رفیق شمسی پس از پایان تحصیلات متوسطه خود وارد دانشکده ادبیات دانشگاه تهران در رشته تاریخ شد و این در شرایطی بود که با رستاخیز سیهاکل و آغاز جنبش مسلحانه در ایران، تاریخ این مرز و بوم ورق خورده بود. مبارزات چریکهای فدایی خلق فضای سیاسی جامعه را دگرگون نموده و به خصوص حضور زنان دلیر و آگاه در این جریان به افکار و اندیشه های پوسیده در رابطه با زنان و نقش آن ها در اجتماع ضربه زده و در خدمت پاره کردن زنجیر های اسارت زنان قرار گرفته بود. مبارزات زنان کمونیستی چون رفقا مهرنوش ابراهیمی، پوران یدالهی، مرضیه احمدی اسکویی و شیرین معاضد (فضیلت کلام) و... پیام روشنی به همه زنان آگاه بود که برای رسیدن به آزادی و دردم دریدن زنجیر های اسارت بورژوازی وابسته باید سلاح برگرفته و به جنبش مسلحانه به پیوندند. به همین دلیل هم رفیق فاطمه (شمسی) ضمن شرکت در مبارزات دانشجویی و آشنایی با دانشجویان هوادار چریکهای فدایی خلق، خیلی زود در جریان پیمودن راه آزادی کارگران و ستمدیدگان از قید ظلم و ستم به سازمان فدایی پیوست.

در آن زمان، سازمان در تلاش جهت گسترش صفوف خود به مازندران بود. تلاشی که با شهادت رفیق کبیر

## اصول اساسی برنامه ... از صفحه ۱

پذیرش سرمایه داری به مثابه نظام حاکم، طبقات کارگر و سرمایه دار را به عنوان طبقات اصلی در صنف بندی طبقاتی جامعه آشکار نموده و نشان می دهد که همانطور که حفظ نظم استثمارگرانه حاکم برای تداوم حیات بورژوازی امری الزامی است، آزادی طبقه کارگر از شرایط ظالمانه حاکم نیز به نابدی این نظم اقتصادی مبتنی بر تقسیم جامعه به

طبقات متخاصم وابسته است و همین امر رسالت طبقه کارگر جهت نابدی این نظم و بنا نمودن نظمی نوین را قطعی می سازد.

روشن نمودن نظام اقتصادی سیاسی حاکم بطور طبیعی طبقات تحت ستم و متحدین طبقه کارگر به مثابه طبقه اصلی را در مقابل دید همگان قرار می دهد. هم تحلیل طبقاتی جامعه و هم تجربه عینی نشان داده است که دهقانان و اقشار مختلف خرده بورژوازی در جامعه ما متحدین طبقه کارگر در مبارزه با سرمایه داری حاکم

می باشند. به همین دلیل هم در هر برنامه انقلابی توجه به مطالبات این طبقات یک الزام غیر قابل چشم پوشی می باشد. حال اگر نگاهی به منشورهای منتشر شده بیندازیم خواهیم دید که در برخی از آنها حتی اشاره ای هم به دهقانان و خواستها و مطالبات شان وجود ندارد.

در منشورهای منتشر شده علیه سرکوب و دیکتاتوری نوشته شده است. اما این واقعیت که بدون نابودی ارگان های سرکوب که حافظ سرمایه داری وابسته در ایران هستند آزادی غیر قابل دسترس است، کتمان گشته است. در حالی که بدون مبارزه برای نابودی این ارگان ها خلاصی از شر بورژوازی حاکم بر ایران نیز دست نیافتنی می باشد. چرا که عامل اصلی بقای این نظم استثمارگرانه و سرکوبگرانه ارتش و زواید آن مثل سپاه پاسداران و ... می باشد. بنابراین، هر برنامه ای که این واقعیت را مورد تاکید قرار نداده و راه در هم شکستن ارتش ضد مردمی را آشکار نسازد حتی اگر با

زیبا ترین کلمات هم تزئین شده باشد قادر به هموار کردن راه رسیدن به آزادی نمی باشد.

از سوی دیگر از آنجا که سرمایه داری وابسته ایران بدون اعمال دیکتاتوری قادر به ادامه حیات نیست، هر برنامه واقعی کارگران باید این واقعیت را در نظر گرفته و راه خلاصی از شر دیکتاتوری عریان را نشان دهد. واقعیت را بخواهیم عامل اصلی دیکتاتوری و همه فقر و فلاکت و

در منشورهای منتشر شده علیه سرکوب و دیکتاتوری نوشته شده است. اما این واقعیت که بدون نابودی ارگان های سرکوب که حافظ سرمایه داری وابسته در ایران هستند آزادی غیر قابل دسترس است، کتمان گشته است. در حالی که بدون مبارزه برای نابودی این ارگان ها خلاصی از شر بورژوازی حاکم بر ایران نیز دست نیافتنی می باشد. چرا که عامل اصلی بقای این نظم استثمارگرانه و سرکوبگرانه ارتش و زواید آن مثل سپاه پاسداران و ... می باشد. بنابراین، هر برنامه ای که این واقعیت را مورد تاکید قرار نداده و راه در هم شکستن ارتش ضد مردمی را آشکار نسازد حتی اگر با زیبا ترین کلمات هم تزئین شده باشد قادر به هموار کردن راه رسیدن به آزادی نمی باشد.

استثمار ستمدیدگان و هزاران مصائب ناشی از آن سلطه نظم سرمایه داری می باشد. لذا بدون نابودی این نظم و ماشین سرکوب حافظش فقر و فلاکت همراه با دیکتاتوری شدیداً خشن و عریان همچنان در جامعه ایران برقرار خواهد ماند. با توجه به این واقعیات هر برنامه انقلابی که هدف خود را رهائی کارگران و دیگر ستمدیدگان ایران اعلام کرده باشد باید قبل از هر چیز نابودی نظام سرمایه داری و رژیم دیکتاتورحافظ آن که در شرایط امروز همانا رژیم دار و شکنجه جمهوری اسلامی می باشد را در راس اهداف خود قرار دهد. تنها به شرط نابودی این نظم ظالمانه و رژیم های حافظش می باشد که کارگران و متحدینشان قادر می شوند به مطالبات انقلابی خود دست یابند.

واضح است که بر اساس مطالب فوق، هر برنامه و منشوری که به هر دلیلی این شروط اصلی را با صراحت در خود منعکس نکرده باشد، فاقد جوهر یک برنامه انقلابی و در برگیرنده منافع طبقه کارگر بوده، از حد یک برنامه و منشور

رفرمیستی فراتر نرفته و به این اعتبار نمی تواند از سوی نیروهای چپ و کمونیست مورد تایید و تبلیغ قرار گیرد.

برای رسیدن به نان و کار و مسکن و آزادی، برای دستیابی به وسیع ترین آزادی های دموکراتیک برای تمامی اقشار خلق، برای تساوی کامل حقوق زن و مرد و آزادی پوشش، برای تساوی همه خلقها و به رسمیت شناختن حق ملل در تعیین آزادانه سرنوشت خویش و امحاء هر گونه نابرابری و ستم،

همچنین برخورداری از آزادی داشتن و نداشتن مذهب و از طرف دیگر، برخورداری از بهداشت و آموزش رایگان، لغو باج های دولتی و دادن حق آبه و بقیه مطالبات کشاورزان، برای هموار کردن راه رسیدن به جامعه ای عاری از ظلم و ستم و زندان و شکنجه و اعدام و آزادی همه زندانیان سیاسی و خلاصه برقراری وضعی که همه مطالبات کارگران و ستمدیدگان جامعه در آن متحقق شود، باید قبل از هر چیز در راه سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی و نابودی نظام سرمایه داری حاکم گام برداشت.

اساساً، رسیدن به خواستهائی که در بالا ذکر شد بدون قدرت گیری طبقه کارگر و متحدینش و بدون یک انقلاب اجتماعی به

رهبری طبقه کارگر ناممکن است. شرط پیروزی این انقلاب و برپائی یک جامعه نوین، در گرو نابودی ارتش و زوایدش می باشد که خود تنها توسط یک ارتش توده ای امکان پذیر می باشد. ارتش توده ای در جریان مبارزه مسلحانه نیروهای پیشرو و توده های انقلابی گام به گام در مصاف با ارتش ارتجاعی شکل گرفته و تا آن حد قدرت می یابد که امکان نابودی ارتش ضد مردمی را کسب می نماید.

واقعیت این است که تنها در بستر یک انقلاب اجتماعی که الزاماً برای رسیدن به پیروزی تحت رهبری طبقه کارگر خواهد بود مردم ما امکان می یابند با اتکا به منابع عظیم ثروت طبیعی و انسانی و نیروی کار کشور، جامعه ای نوین بر پا سازند و به جائی برسند که در آن به قول مانیفست: "به جای جامعه کهن بورژوازی، با طبقات و تناقضات طبقاتی، اجتماعی از افراد پدید می آید که در آن، تکامل آزادانه هر فرد شرط تکامل آزادانه همگان" است.

## تجمع کارگران شهرداری های خوزستان در اعتراض به

### عدم پرداخت مطالبات مزدی

روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، تعدادی از کارگران تحصیل کرده شهرداری های خوزستان با سفر به اهواز برای چندمین بار مقابل استانداری تجمع کردند. کارگران معترض می گویند: حدود ۲۰۰ نفر از کارگران شرکتی تحصیل کرده شهرداری های مختلف استان خوزستان هستیم که بر اساس بخشنامه سال ۱۴۰۰، وزارت کشور و سازمان شهرداری ها مشمول تبدیل وضعیت استخدامی از شرکتی به قرارداد مستقیم همانند سایر شهرداری های کشور شده ایم. استانداری با استناد به رای که ۲۲ شهریور ماه سال جاری (۱۴۰۱) از سوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری با شکایت یکی از شاکیان خصوصی در استان گیلان صادر شده است، از تبدیل وضعیت استخدامی ما کارگران مشمول این طرح خودداری می کند .

## اعتراض کارگران پتروشیمی مسجد سلیمان

روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، جمعی از کارگران شاغل در پتروشیمی مسجد سلیمان نسبت به عدم دریافت ۶ ماه حقوق و بیمه معوقه شان دست به اعتراض زدند که متعاقب آن نیروهای حراست درب پتروشیمی را به روی کارگران بستند.

### تجمع پیمانکاران انجمن صنفی شرکت های فضای سبز تبریز

روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، گروهی از پیمانکاران انجمن صنفی شرکت های فضای سبز تبریز در مقابل ساختمان استانداری در این شهر دست به تجمع زدند.

### تجمع اعتراضی بازنشستگان شهر کرد

روز سه شنبه ۹ اسفندماه، جمعی از بازنشستگان صندوق های مختلف بازنشستگی شهر کرد در اعتراض به وضعیت نامناسب معیشتی و عدم رسیدگی به مشکلاتشان، مطابق فراخوان از پیش اعلام شده برای تجمعات سراسری مقابل استانداری چهارمحال و بختیاری دست به تجمع زدند.

## در باره زندگی رفیق فاطمه نهانی ....

از صفحه ۱

علی اکبر جعفری یکی از رهبران خستگی ناپذیر سازمان در اردیبهشت ۵۴ دچار وقفه شد و سپس بار دیگر با تلاشهای رفیق بهمن روحی آهنگرانی روند جدیدی پیدا نمود. در سازماندهی جدید (حدود تابستان ۵۴) رفیق شمسی مسئول یک تیم کارگری در شاهی (قائم شهر) شد و همچنین با رفیق زهرا آقایی قلهکی در ساری و پایگاه سازمان در این شهر با نام مستعار فران نیز در ارتباط قرار داشت.

در دی ماه ۱۳۵۴، ساواک موفق به دستگیری مسئول شاخه مازندران که رفیق بهمن روحی آهنگرانی بود، گشت. در ۱۷ دی ۵۴، گشت های کمیته ضد خرابکاری که خائنی به نام احمد رضا کریمی، آن ها را همراهی می کرد در خیابان سی متری نارمک در تهران، رفیق بهمن روحی آهنگرانی را شناسایی و دستگیر کردند. رفیق بهمن را به دلیل استفاده از سیانور به بیمارستان شهربانی برده و سپس به زیر شکنجه کشیدند که در نتیجه همین شکنجه های وحشیانه در ۲۳ دی ماه، رفیق بهمن روحی آهنگرانی در زیر شکنجه های مزدوران ساواک به شهادت رسید، یعنی رفیق بهمن پس از دستگیری و قرار گرفتن در چنگ دژخیمان رژیم شاه، تنها ۶ روز زنده ماند. متأسفانه با دستگیری رفیق بهمن، دفترچه رمز و برخی نوشتجات وی به دست ساواک افتاد. در گزارش ساواک در این زمینه آمده است که "در مدارک مکشوفه از وی (منظور رفیق بهمن می باشد) قرار ملاقات او با دختری به نام فران در ساری مشخص شد". به این ترتیب نیرو های امنیتی رژیم سرکوبگر شاه به محل علامت گذاری قرار یکی از رفقا که کسی جز رفیق شمسی نبود پی بردند. آنها با کنترل منطقه که در مقابل سینمای سپهر ساری بود با مشاهده رفیق فاطمه (شمسی) در جهت دستگیری وی بر آمدند که رفیق متقابلاً با آن ها درگیر و نارنجک خود را منفجر نمود. با این عمل، رفیق شمسی اوج از جان گذشتگی و اعتلای آگاهی خود به عنوان یک فدایی کمونیست و به ویژه به مثابه یک زن انقلابی را در مقابل چشمان وحشت زده مزدوران رژیم و توده های رنجبر به نمایش گذارد. به این ترتیب در ۲۱ دی ماه ۱۳۵۴ حدود ساعت ۳ بعد از ظهر، چریکهای فدایی خلق، یار و رفیق همیشه زنده خود فاطمه (شمسی) نهانی و طبقه کارگر ما یکی از پاکبخته ترین رهروانش را برای همیشه از دست دادند.

یاد رفیق فاطمه نهانی، گرمی و راهش پر رهرو باد!

## تجمع و راهپیمایی اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی شوش



صبح روز یکشنبه ۱۴ اسفند ماه، کارگران بازنشسته شهرستان شوش، مقابل ساختمان تامین اجتماعی این شهر، دست به تجمع اعتراضی زده و بر خواسته های مطالباتی خود تأکید کردند. یکی از بازنشستگان معترض گفت: مهم ترین خواسته های ما ضمن برخورداری از مستمری بالاتر از خط فقر، درمان رایگان و حذف بیمه تکمیلی با اجرای قانون الزام، عدم واگذاری بانک رفاه و اجرای ۲۵ درصد متناسب سازی است. وی به تغییر ساختار مدیریتی سازمان به شورای عالی، افزایش سالیانه حقوق طبق ماده ۴۱ قانون کار و ماده ۹۶ و ۱۱۱ تامین اجتماعی، دریافت عیدی کارگری و تأیید صلاحیت تعدادی از کاندیداهای کانون بازنشستگان نیز اشاره کرده و آنها را از خواسته های همکاران خود عنوان کرد.

## جان باختن یک کارگر حین کار در اثر سقوط در گرگان

به گزارش رکن، روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، یک کارگر در ساختمانی نیمه کاره مشغول کار بود از طبقات بالا به درون چاله آسانسور سقوط کرد. این کارگر به علت ارتفاع زیاد در دم جان خود را از دست داد.

## جان باختن یک کارگر در اراک در حین کار

به گزارش روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، مردی پنجاه و پنج ساله هنگام کار در یکی از شرکت های صنعتی در شهرستان شازند، به علت سقوط از ارتفاع زیاد، جان خود را از دست داد.

## جان باختن یک کارگر در گچساران

به گزارش صبح زاگرس، عصر روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، یکی از کارگران سد در حال احداث چم شیر گچساران، در اثر افتادن از جرثقیل (تاور کرین) جان خود را از دست داد.

## انفجار دیگ بخار خشکسویی در مشهد

### جان یک کودک را گرفت

روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، در حادثه انفجار دیگ بخار یک خشکسویی در مشهد، کودکی به دلیل شدت انفجار و صدمات ناشی از آن جان خود را از دست داد. در این حادثه دیگ بخار خشکسویی منفجر و سقف را سوراخ کرده و به طبقه مسکونی بالای این مغازه پرتاب شد و تعدادی از افراد اطراف این خشکسویی هم مصدوم و به بیمارستان منتقل شدند.

## جان باختن راننده جرثقیل در پروژه سد چمشیر

روز سه شنبه ۹ اسفند ماه، یکی از کارگران پروژه ساخت سد چمشیر، حین انجام کار روی جرثقیل (تاور کرین) به ناگهان از ارتفاع سقوط کرد و جان خود را از دست داد. پروژه ساخت سد چمشیر روی رودخانه زهره در جنوب شهرستان گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد در حال انجام است.

## جان باختن یک کارگر ساختمانی حین کار در اثر ریزش آوار

### در شهرک صالحیه

روز چهارشنبه ۱۰ اسفند ماه، در حادثه ریزش آوار محل گودبرداری یک ساختمان در حال ساخت در شهرک صالحیه رباط کریم در استان تهران، یک کارگر ساختمانی حین کار در اثر ریزش آوار ریخته شده روی سرش دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد.

## جان باختن راننده تراکتور در اثر حادثه کار در بجنورد

عصر روز جمعه ۱۲ اسفند ماه، یک راننده تراکتور حین کار در ارتفاعات روستای بهنان، بخش مرکزی شهرستان بجنورد در اثر واژگونی تراکتور جان خود را از دست داد. امدادگران علیرغم تلاش زیاد و طی مسیرهای صعب العبور موفق به نجات وی نشدند.

## جان باختن یک کارگر در اثر حادثه کاری در اصفهان

روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه، یک کارگر تعمیر کابین آسانسور در حین کار دچار حادثه شد و جان خود را از دست داد.

## جان باختن یک کارگر در حادثه آتش سوزی

### کانکس نگهبانی

روز جمعه ۲۱ بهمن ماه، در یکی از پروژه های عمرانی مستقر در شهرک جهاد زاهدان در استان سیستان و بلوچستان، یک دستگاه کانکس نگهبانی و استراحت کارگران در اثر وقوع طوفان واژگون و با برگشت بخاری نفتی طعمه حریق شد. در این حادثه یک کارگر پس از واژگونی کانکس محبوس و در اثر سوختگی شدید جان خود را از دست داد.

## تجمع و اعتصاب کارگران کارخانه فولاد یزد



روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، شماری از کارگران کارخانه فولاد یزد در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات مزدی خود، دست به اعتصاب زده و در محدوده محل کار خود تجمع اعتراضی برگزار کردند. این تجمع اعتراضی برای سومین روز نیز ادامه داشت. کارگران در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود فریاد می زدند: "کارگر می میرد ذلت نمی پذیرد."

## تجمع اعتراضی کارگران شهرداری یاسوج

روز شنبه ۱۳ اسفند ماه، کارگران شهرداری یاسوج برای چندمین بار در ماه اخیر در اعتراض به عدم پرداخت ۸ ماه حقوق معوقه خود تجمع کردند. کارگران شهرداری یاسوج که از مرداد ماه و شهریور ماه تاکنون حقوق معوقه دارند. بعد از اینکه از تجمع خود جلوی شورای شهر نتیجه ای نگرفتند، این بار جلوی استانداری تجمع کردند، این دومین بار است که کارگران جلوی استانداری تجمع می کنند و هنوز در بلاتکلیفی به سر می برند. در ادامه این اعتراضات روز یکشنبه ۱۴ اسفند ماه، کارگران بخش خدماتی و فضای سبز شهرداری یاسوج مقابل ساختمان شهرداری، شورای شهر، فرمانداری یاسوج و استانداری کهگیلویه و بویراحمد برای وصول مطالبات معوقه خود دست به اعتراض زدند. لازم به یاد آوری است که کارگران فضای سبز و خدماتی (تنظیف و حمل زباله) طی روزهای گذشته چندبار مقابل ساختمان شهرداری، شورای شهر و استانداری کهگیلویه و بویراحمد دست به اعتراض زده اند.

## تجمع کارگران شرکت ملی پخش فرآورده

### های نفتی ایران در اصفهان

روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، کارگران شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در اصفهان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان دست به تجمع اعتراضی زدند.

## اعتصاب کارگران معدن گلفای گل گهر

### سیرجان

روز دوشنبه ۸ اسفند ماه، کارگران معدن گلفای گل گهر سیرجان به علت نوسانات ارزی و عدم پرداخت مطالبات معوقه در سه ماه گذشته، دست از کار کشیده و تجمع اعتراضی بر پا داشتند.

صحن، بند غیرقانونی مربوط به افزایش دستمزد کارگران دستگاه های اجرایی و دولتی حذف شود. کارگران معترض می گویند: از همه ی مزایا و امکانات دولت محرومیم اما می خواهند افزایش مزد ما را به اندازه ی کارمندان در نظر بگیرند، این نهایت بی عدالتی است. پس از آن، کلاه زردها مقابل وزارت نیرو رفتند، نمایندگان آن ها می گویند: طرح طبقه بندی ما از سال ۹۹، در وزارت نیرو معطل مانده است. انتظار داریم به سرعت این طرح اجرایی شده و موجب افزایش حقوق ما شود. به گفته ی نماینده کلاه زردها، به نظر می رسد حقوق مزدی کارگران دولت از همه سو در خطر افتاده؛ هیچ تلاشی برای اجرای قانون نمی شود.

## نیروهای امنیتی مانع از تجمع کارگران پیمانکاری پالایشگاه های گاز عسلویه شدند



روز دوشنبه یکم اسفند ماه، کارگران پیمانکاری (ارکان ثالث) شاغل در پالایشگاه های گاز پارس جنوبی اعلام کرده بودند که در اعتراض به عدم رسیدگی به خواسته هایشان در مقابل ستاد مجتمع گاز پارس جنوبی در عسلویه دست به تجمع خواهند زد. اما نیروهای امنیتی و انتظامی با مستقر شدن در محل، مانع از تجمع این کارگران شدند. کارگران ارکان ثالث شاغل در پالایشگاه های گاز پارس جنوبی خواستار اجرای کامل طرح طبقه بندی مشاغل، ساماندهی وضعیت نامناسب رانندگان استیجاری و اجرای طرح جبران خدمات برای آنان، اجرای طرح تردد ۲ به ۲ به صورت کامل برای همه واحدها، ساماندهی وضعیت خدمات رفاهی کمپها و خوابگاهها و دیگر مطالباتشان هستند.

## تجمع کشاورزان روستای الباجی در مقابل

### استانداری خوزستان

روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، کشاورزان معترض روستای الباجی واقع در استان خوزستان برای دستیابی به حق آبه خود، در مقابل ساختمان استانداری خوزستان واقع در اهواز، دست به تجمع اعتراضی زدند.

## حمله نیروهای انتظامی رژیم به یک

### دستفروشی در سنندج

بر اساس گزارش ویدئویی، روز پنجشنبه ۴ اسفندماه، نیروهای انتظامی رژیم در چهار راه جام جم سنندج به یک پیرمرد سالخورده که مدتهاست در آنجا دستمال می فروشد، حمله میکنند و پس از ضرب شتم او را با خود میبرند.

## عدم اجرای همسان سازی حقوق و اعتصاب کارگران نیشکر هفت تپه



بر اساس گزارشات منتشر شده روز شنبه ۶ اسفند ماه، کارگران نیشکر هفت تپه در اعتراض به عدم اجرای همسان سازی حقوق (طبقه بندی مشاغل) مبادرت به اعتصاب و در مقابل ساختمان مدیریت این شرکت دست به تجمع اعتراضی زدند. این اعتصاب روز یکشنبه ۷ اسفند نیز ادامه یافت.

## تجمع و اعتصاب کارگران نیروگاه سیکل

### ترکیبی سلان

روز شنبه ۶ اسفند ماه، شماری از کارگران پروژه ای شاغل در نیروگاه سیکل ترکیبی سلان اردبیل، در اعتراض به معوقات مزدی سه ماهه خود دست به اعتصاب زده و در محوطه این کارگاه تجمع اعتراضی برگزار کردند.

## تجمع سراسری بازنشستگان معترض تامین

### اجتماعی کشور

روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، بازنشستگان معترض تامین اجتماعی در شهرهای اهواز، شوش، شوشتر، کرمان، کرمانشاه و اصفهان در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در مقابل ساختمان تامین اجتماعی واقع در این شهرها تجمع اعتراضی برگزار کردند. در این تجمعات این شعارها سر داده شد: "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه"، "یا مرگ یا زندگی، تا کی سرافکندگی"، "تنها کف خیابان، بدست میاد حقمون"، "رزمندگان دیروز، گرسنگان امروز"، "یخچال بازنشسته، خالیترا از گذشته".

## تجمع کلاه زردها و کارگران دولت مقابل

### مجلسی و وزارت نیرو

روز شنبه ۱۳ اسفند ماه، جمعی از کارگران دولت از جمله کلاه زردها با تجمع مقابل مجلس شورای اسلامی، خواستار حذف بند غیرقانونی بودجه شدند. کارگران معترض می گویند: تعیین دستمزد برای تمام کارگران کشور، چه در بخش خصوصی شاغل باشند و چه در دولت، برعهده ی شورایی است و نباید افزایش دستمزد کارگران دولت در لایحه بودجه مشخص شود. معترضان از نمایندگان مجلس درخواست دارند که در بررسی نهایی بودجه در

## تجمع کارگران پسماند شهرداری تهران برای تبدیل وضعیت استخدامی



روز سه‌شنبه ۹ اسفندماه، کارگران پسماند مجموعه شهرداری تهران که از سال ۱۴۰۰، بر اساس بخشنامه استخدام نیروهای ایثارگر مشمول تبدیل وضعیت شغلی شده‌اند، صبح امروز در اعتراض به محقق نشدن وعده تبدیل وضعیت استخدامی خود از سوی مسئولان، مقابل ساختمان شورای شهر تجمع کردند. بر اساس بند (د) تبصره ۲۰ قانون بودجه ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱، همه ایثارگران نهادها از جمله شهرداری‌ها باید، تبدیل وضعیت شده و رسمی شوند. یکی از کارگران شرکتی ایثارگر واحد بازیافت شهرداری‌های تهران با اعتراض به ادامه بلاتکلیفی در وضعیت شغلی خود گفت: حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ کارگر غرفه‌دار بازیافت در مناطق مختلف شهرداری‌های تهران مشمول طرح ایثارگری هستند که علیرغم طی مراحل اداری و انجام گزینش به دلایل مختلف هنوز تبدیل وضعیت نشده‌اند.

## تجمع اعتراضی و سراسری بازنشستگان تامین اجتماعی

روز سه‌شنبه ۹ اسفندماه، تجمع اعتراضی بازنشستگان معترض تامین اجتماعی در سنج و مریوان، تبریز و رشت، اراک و اربیل و ایلام، رشت، چهار محال بختیاری و در دیگر شهرها برگزار شد. این شعارها در این جماعت فریاد زده شد: "رئیس‌هی حیا کن مملکت و رها کن"، "گرانی تورم بالای جان مردم"، "حقوق ما ریالی هزینه‌ها دلاری".

## تجمع اعتراضی بازنشستگان شرکت مخابرات تهران

روز دوشنبه ۸ اسفندماه، بازنشستگان شرکت مخابرات تهران، در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات و تنازل آیین نامه استخدامی و پرسنلی مصوب سال ۸۹ شرکت مخابرات ایران و عدم رسیدگی به دیگر مطالباتشان، تجمعی برگزار کردند. تجمع‌های اعتراضی بازنشستگان شرکت مخابرات همزمان در استان‌های خوزستان، کرمانشاه، خراسان، اصفهان، هرمزگان، اصفهان، لرستان، کردستان و مرکزی صبح امروز برگزار شده است.

اعتراضات و تجمعات بازنشستگان مخابرات از روز دوشنبه یکم اسفندماه، در استان‌های کرمانشاه، ایلام، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، تهران، اراک، کردستان و شهر اهواز

همواره ادامه داشته است. بازنشستگان در اعتراض به عدم اجرای همسان‌سازی، عدم پرداخت کمک‌هزینه‌های رفاهی، عدم تأمین سید معیشت و درمان و درخواست سایر مطالبات، تجمع اعتراضی برگزار کردند.

## اعتصاب و تجمع کارگران شرکت کانرود سازه پتروشیمی چابهار

به گزارش کمپین فعالین بلوچ، روز دوشنبه یکم اسفندماه، کارگران و مهندسين شرکت کانرود پتروشیمی چابهار در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه معوقه حقوقی دست از کار کشیده و اعتصاب کردند.

## تجمع اعتراضی کارگران کارخانه فولاد آریا در اردستان



روز دوشنبه یکم اسفندماه، گروهی از کارگران کارخانه فولاد آریا واقع در اردستان در ادامه پیگیری مطالبات مزدی خود در مقابل این کارخانه تجمع کردند. کارگران معترض می‌گویند: از آبان ماه مطالبات مزدی آن‌ها پرداخت نشده و روز به روز بر بدهی‌های کارگران فولاد اردستان افزوده می‌شود. در ادامه این تجمع اعتراضی روز سه‌شنبه ۲ اسفندماه، نیز کارگران برای چندمین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق‌های معوقه خود دست از کار کشیده‌اند و مقابل کارخانه تجمع کرده‌اند. این کارگران حقوق ماه‌های آبان، آذر، دی و بهمن خود را به‌طور کامل دریافت نکرده‌اند. یکی از کارگران معترض کارخانه می‌گوید: حدود دو هفته پیش فرماندار و اعضای شورای تأمین شهرستان برای بررسی مشکلات کارگران به کارخانه آمدند که مدیران شرکت وعده‌هایی برای برطرف کردن مشکلات دادند، ولی از آن زمان تاکنون هیچ کدام از قول‌هایشان عملی نشده است. اگر واقعاً کارخانه برای پرداخت حقوق پرسنل خود با مشکلات مالی مواجه است پس این همه محصولات کارخانه کجا می‌رود؟

## اعتصاب و تجمع کارگران پتروشیمی آدیش کنگان

روز دوشنبه یکم اسفندماه، کارگران پروژه‌های شاغل در پتروشیمی آدیش کنگان واقع در سایت تمبک در پی عدم پرداخت حقوق معوقه دست به اعتصاب زده و در محوطه کارگاه تجمع کردند.

## تجمع اعتراضی کارگران معدن کرومیت اسفندقه کرمان



روز پنجشنبه ۴ اسفندماه، کارگران معدن کرومیت اسفندقه کرمان در اعتراض به ۳ ماه عدم پرداخت دستمزد و حق بیمه کارگران و همچنین عیدی و سنوات آنها در ماه‌های منتهی به سال جاری اقدام به برگزاری تجمع اعتراضی کردند.

## نیروهای امنیتی با ممانعت از برگزاری تجمع بازنشستگان تعدادی را بازداشت کردند!

روز سه‌شنبه ۹ اسفندماه، بازنشستگان تامین اجتماعی، کشوری و لشکری و بازنشستگان سایر صندوق‌ها طبق قرار قبلی از ساعت ۱۰ صبح به قصد تجمع اعتراضی و فریاد علیه مطالبات بر زمین مانده، جلوی مجلس آمده اما محل پیشتر توسط نیروهای سرکوبگر اشغال و نه تنها جلوی مجلس و اطراف آنرا قرق کرده و بشدت از تجمع جلوگیری کردند بلکه با کنترل خروجی‌های مترو، تعدادی از بازنشستگان را نیز دستگیر کردند.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان تامین اجتماعی کرمانشاه

روز یکشنبه ۱۴ اسفندماه، بازنشستگان تامین اجتماعی کرمانشاه در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان در مقابل ساختمان تامین اجتماعی این شهر دست به تجمع اعتراضی زدند. شعار آنها در این تجمع: "کارگران دیروز، گرسنگان امروز" بود.

## تجمع اعتراضی بازنشستگان مخابرات در شهرهای مختلف کشور

روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه، جمعی از بازنشستگان مخابرات در استان‌های خوزستان، اصفهان، خراسان رضوی، آذربایجان غربی، یزد، آذربایجان شرقی، البرز، کردستان، تهران، ایلام و کرمانشاه در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، با سر دادن شعار و در دست داشتن پلاکاردهایی در مقابل ساختمان مرکزی مخابرات شهرهای خود، دست به تجمع اعتراضی زدند.

## اعتراض کارگران سنگ پاسارگاد علیه پرداخت قطره چکانی حقوق



روز سه شنبه ۶ اسفند ماه، کارگران کارخانه سنگ پاسارگاد می گویند: حدود ۷۸ کارگر شاغل در کارخانه سنگ پاسارگاد در شهرستان تاکستان استان قزوین تقریباً از ابتدای سال جاری هر ماه نیمی از حقوق خود را به صورت علی الحساب دریافت می کنند. متأسفانه کارفرما پایان هر هفته مبلغ یک میلیون تومان علی الحساب به حساب کارگران واریز می کند که در برخی هفته ها کارفرما توان مالی همین یک میلیون تومان را ندارد. در حال حاضر هر یک از کارگران حداقل ۴۰ و حداکثر ۱۲۰ میلیون تومان از کارفرما بابت حقوق های عقب افتاده طلبکارند. کارفرما برای پرداخت طلب کارگران پیشنهاد فروش سنگ داده است بنابراین در بین کارگران، تعداد کمی هستند که می توانند برای وصول طلب خود سنگ بفروشند بر همین اساس طلب این کارگران کمتر از سایر همکاران است. کارگران از نیمه دوم سال گذشته (۱۴۰۰) حدوداً ۱۵ ماه معوقات بیمه تامین اجتماعی دارند اما کارفرما برای تمدید بیمه ای کارگران فقط دو ماه حق بیمه فروردین و دی ماه سال جاری را به حساب تامین اجتماعی واریز کرده است.

## عدم پرداخت معوقات مزدی کارگران سیمان آباده

به گزارش روز دوشنبه یکم اسفند ماه، کارخانه سیمان آباده در لیست بدهکاران بانکی است و امکان اعطای تسهیلات به این کارخانه وجود ندارد به همین دلیل کارگران با مشکل معوقات مزدی روبرو هستند. مدیرعامل کارخانه وعده داده تا پایان اسفند ماه با بانک طلبکار تسویه می کند، حقوق تمامی ماه های پیش رو را پرداخت خواهد کرد و دیگر به معوقات اضافه نمی شود، عیدی کارگران نیز اواسط اسفند پرداخت می شود.

## زخمی شدن یک کولبر در مرز نوسود با شلیک مستقیم موزدوران رژیم

روز دوشنبه ۸ اسفند ماه، با حمله و تیراندازی نیروهای مرزبانی رژیم در مرز نوسود و منطقه کلهبر نیروهای هنگ مرزی یک کولبر را به شدت زخمی کرده و تعداد زیادی از کوله کولبران را گرفتند. در پی آن کولبران به اتاقلک نیروهای هنگ مرزی یورش برده و آن را به آتش کشیدند.

## عدم پرداخت ۶ ماه حقوق معوقه کارگران کشتارگاه ایلام



روز سه شنبه ۲ اسفند ماه، کارگران کشتارگاه ایلام گفتند: ۶ ماه است ریالی دستمزد نگرفته ایم، حتی نتوانسته ایم کرایه خانه هایمان را بپردازیم. بیشتر کارگران این واحد دامی، مرد و متاهل هستند. ترس این کارگران از بیکاری افزایش یافته است. در خاتمه یکی از کارگران گفت: این واحد در بدو شروع به کار حدود ۷۰ کارگر داشت که هم اکنون به حداقل ۳۲ نفر کاهش یافته است.

## مطالبات کارگران کارخانه آجر دهدشت

روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، کارگران کارخانه آجر دهدشت خواستار تسریع در حل مشکلات و رفع موانع تولید این واحد تولیدی برای جلوگیری از بیکاری کارگران کارخانه در نتیجه ریزش یکی از کوره های این کارخانه شدند. کارخانه آجر دهدشت در دو فاز تنها واحد تولیدی این شهرستان است که با اشتغال حدود ۳۰۰ کارگر در حوالی روستای چنگلوا در بخش مرکزی شهرستان کهگیلویه در زمینی به مساحت بیست و پنج هکتار ساخته شده است. این کارخانه تنها محل درآمد اهالی منطقه بوده و کارگران آن سال ها عمر خود را برای نگهداری محل کار خود هزینه کرده اند. تعطیلی کامل فاز نخست کارخانه زبان بزرگی به وضعیت اشتغال منطقه خواهد زد.

## درگیری مسلحانه بین جوانان و نیروهای سرکوبگر در دهلران

سه شنبه شب ۲۵ بهمن ماه، روابط عمومی فرمانداری ویژه دهلران گفت: شامگاه سه شنبه ساعت ۱۹ و ۴۶ دقیقه افرادی با سلاح گرم، اقدام به تیراندازی در میدان بسیج نمودند. این افراد علاوه بر تیراندازی، چند حلقه لاستیک را آتش زده و اقدام به پرتاب مواد آتش زا به سمت میدان مرکز شهر (میدان بسیج) نمودند. جوانان دهلران اظهارات فرماندار این شهر مبنی بر تیراندازی به سمت مردم را فریب افکار عمومی اعلام کردند و بازداشت جوانان در پی درگیری شب گذشته را تکذیب کردند. جوانان آزادیخواه دهلران هدف از اجرای عملیات شب گذشته را سقوط مجسمه ننگین بسیجی و هشدار به سرکوبگران نیروی انتظامی و مرزبانی و در راس آنها سرهنگ مزدور مختار باوبر و رئیس دادستانی بابت اجرای ناعادلانه حکم های زندان در حق جوانان آزادیخواه اعلام کرده اند.

## ۱۴ سال انتظار کارگران شهرداری ایرانشهر برای دریافت مطالبات



روز یکشنبه ۱۴ اسفند ماه، کارگران شهرداری ایرانشهر در آستانه سال نو به دنبال وصول ۵ ماه حقوق معوقه و حدود ۱۴ سال عیدی و سنوات پرداخت نشده خود هستند. این کارگران می گویند: ما حدود ۶۵۰ نفر کارگر هستیم که در مجموعه شهرداری ایرانشهر مشغول به کار هستیم و همیشه حقوق و سایر مطالباتمان را با تاخیر چند ماهه می گیریم. حالا ۱۴ سال تمام است که منتظریم شهرداری، عیدی و سنوات ما را بپردازند.

## عدم پرداخت معوقات مزدی یکساله کارگران شهرداری لالی

روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، کارگران شهرداری لالی در استان خوزستان که بیشتر آن ها در بخش های خدماتی و فضای سبز مشغول کارند، از شهرویر معوقات مزدی طلبکارند به همین دلیل از مسئولان درخواست دارند حداقل بخشی از مطالبات عقب افتاده آن ها را بپردازند. جدا از حقوق چندین ماه حق بیمه کارگران به تامین اجتماعی واریز نشده است. کارگران از مسئولان شهرستانی درخواست کردند چاره ای برای پرداخت حداقل بخشی از حقوق های عقب افتاده کارگران در آستانه سال نو بیابند.

## تجمع اعتراضی دستفروشان اصفهان

روز پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه، دستفروشان معترض اصفهان در اعتراض به برخورد مقامات شهری به جمع آوری و خرید فروش پسماندها، مقابل سازمان مدیریت پسماند دست به تجمع اعتراضی زدند.

## جان باختن یک کارگر ساختمانی حین کار در اثر سقوط از ارتفاع در مشهد

روز جمعه ۲۸ بهمن ماه، یک کارگر ساختمانی در یک مجتمع ساختمانی در حال ساخت، در حین جابجا کردن گچ های پیش ساخته با دستگاه بالابر به طبقات بالا دچار حادثه شد. در اثر این حادثه تعدادی از گچ ها روی سر این کارگر افتاده و باعث سقوط این کارگر به طبقات پایین ساختمان شد. در جریان این رویداد به علت ضربه وارده بر سر این کارگر، وی جان خود را از دست می دهد.

## اعتصاب کارکنان کارخانه نساجی یزد بافت



روز یکشنبه ۳۰ بهمن ماه، شماری از کارکنان کارخانه نساجی یزد بافت در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان، در محل کار خود دست به اعتصاب زده و از ادامه روند فعالیت شان امتناع کردند.

## تجمع کارگران شرکت کیان تایر تهران

روز سه‌شنبه ۱۸ بهمن ماه، کارگران خشمگین شرکت کیان تایر تهران با روشن کردن آتش در محوطه کارخانه، در اعتراض به برآورده نشدن مطالبات خود، دست به تجمع اعتراضی زدند و شعار می‌دادند: "وعده وعید کافیه، سفره ما خالیه". کارگران معترض همچنین حمایت مردم را خواستار شدند.

## فعالیت کارخانه پسماند یاسوج موقتا متوقف شد

به گزارش روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، فعالیت کارخانه پسماند یاسوج در منطقه دو پشته دشتروم، موقتا متوقف شد. در این کارخانه حدود ۶۰ کارگر مشغول به کار بودند که اخیرا به دنبال برخی مشکلات زیرساختی، بیکار و بلا تکلیف شده‌اند. دلیل تعطیلی این کارخانه، همراهی نکردن مسئولان در تامین زیرساخت کارخانه همانند آب، برق و گاز است. در واقع کارگران در این مدت کوتاه ۳ ماهه، آب کارخانه را با تانکر و برق آن را با ژنراتور تامین می‌کردند. همچنین گاز کارخانه وصل نشده و کارخانه فاقد سیستم گرمایشی است.

## عدم رسیدگی به مشکلات کارگران ابنیه

### فنی خوی و سلماس در جریان زلزله اخیر

روز یکشنبه ۲۳ بهمن ماه، برخی از کارگران ابنیه فنی ناحیه آذربایجان گفتند: در حال حاضر که چندین روز از زلزله خوی می‌گذرد همکارانمان در حوالی ایستگاه خوی و سلماس علی‌رغم چندین ماه حقوق معوقه به صورت شبانه روزی برای فعال نگاه داشتن خطوط ریلی مناطق کوهستانی خوی بویژه در روستای "حبش قطور" تلاش بسیار کرده‌اند، اما هنوز مطالباتشان پرداخت نشده است. ما نمی‌دانیم با این گرانی‌ها چگونه باید هزینه‌های سنگین زندگی خود را در شرایط زلزله تامین کنیم؟

## دستگیری ۵ تن از کارگران مجتمع پارس جنوبی



به گزارش روز دوشنبه یکم اسفند ماه، در پی فراخوان کارگران مجتمع پارس جنوبی برای برگزاری تجمع اعتراضی ۵ تن از کارگران این مجتمع به دلیل این فراخوان بازداشت شدند.

## بیکاری و بلا تکلیفی ۴۰۰ کارگر کارخانه

### قند شیروان به علت قطع گاز و توقف تولید

به گزارش روز یکشنبه ۷ اسفند ماه، کارخانه قند شیروان که در دهستان زیارت بخش مرکزی شهرستان شیروان در استان خراسان شمالی فعالیت دارد، از حدود ۴۵ روز پیش با قطعی گاز به طور کل تعطیل و کارگران کاری برای انجام ندارند. حدود ۴۰۰ کارگری که در این واحد تولیدی مشغول کار هستند فعالیت شغلی ندارند. حدود ۱۵۰ نفر از همکاران نیز به صورت فصلی با مجموعه قند شیروان همکاری دارند که هم اکنون شغل خود را از دست داده‌اند.

## بازداشت یک جوان در نزدیکی میدان تره

### بار سنندج

روز چهارشنبه ۳ اسفندماه، نیروی انتظامی و لباس شخصی، یک فرد جوان را در نزدیکی میدان تره بار سنندج بازداشت و به محل نامعلوم منتقل کردند.

## قتل یک جوان زحمتکش توسط مأموران

### سرکوبگر در اهواز

روز چهارشنبه ۳ اسفند ماه، یک جوان زحمتکش با نام حسین زهیری، در درگیری با مأموران انتظامی آدمکش دیکتاتوری حاکم، در لشکرآباد اهواز به قتل رسید. مأمورین به سر این جوان، شلیک کرده و او را کشتند.

## مصدومیت ۴ معدنچی حین کار در اثر

### انفجار در ذغال سنگ طزره دامغان

روز دوشنبه ۱۵ اسفندماه، ۴ کارگر در پی انفجار در معدن ذغال سنگ طزره دامغان واقع در استان سمنان دچار سوختگی شدند. بر اساس این گزارش، ۱۲۰ کارگر در این تونل فعالیت دارند. این تونل زیر نظر شرکت پیمانکاری بخش خصوصی نورگستران فعال است.

## یورش پاسداران به منطقه پشت جمعه بازار چابهار و تخریب کپرهای محدوفان



در ساعات اولیه روز سه‌شنبه ۹ اسفندماه، پاسداران جنایتکار با یورش به منطقه پشت جمعه بازار چابهار کپرهای محرومان محله محدوفان این منطقه را تخریب و اقدام به تیراندازی و ضرب و شتم ساکنین آن کرده‌اند. یک شاهد عینی این اتفاق را اینگونه برای حال‌وش بازگو کرده است: ساعت ۱۲ شب صدای تیراندازی بود ما رفتیم ببینیم چی شده، دیدیم نیروهای سپاهی پشت جمعه بازار شهرک صنعتی چابهار لودر آوردن و دارن زنان رو با شوکر و بطوم میزنن. بچه‌ها و زنها خیلی ترسیده بودن و گریه میکردند، حتی یه زن زایمان هم حمله کردند. اصلا فکر نمی‌کردند که این مردم از فقر و نداری اینجا تو کپر زندگی میکنند. همه کپرها را با خاک یکسان کردن حتی دستشویی‌ها و حوض آب انبار شون خراب کردند، بچه‌ها از گرمای هوا و ترس و تشنگی گریه میکردند. این مردم قشر فقیر هستن که با پول کارگری تونستن این کپرهارو درست کنن ولی همه رو خراب کردن، مأموران سپاه میگفتن این زمین‌ها متعلق به سپاه هست باید بروید از اینجا، به زنان خیلی بی‌احترامی کردن یک مأمور سپاهی که لباس سفید داشت و به تخریب منازل نظارت میکرد به یک زن سیلی زد، چند تا زن و دختر دیگه رو هم با شوکر زدند از ساعت ۱۲ شب تا ۳:۴۵ مأموران سپاه اینجا بودند و همه چیز با خاک یکسان کردند.

## تاخیر در پرداخت حقوق و ناراضیاتی

### کارگران نساجی بروجرد

به گزارش روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه، کارگران نساجی بروجرد می‌گویند: حقوق کارگران نساجی بروجرد تقریبا به روز شده بود اما دوباره نگرانیم شرایط همانند قبل شود. در حال حاضر نگرانی کارگران از این است که مبادا با استمرار وضعیت فعلی این کارخانه، معوقات مزدی آن‌ها در ماه‌های آینده افزایش پیدا کند و به شرایط قبل بازگردند.

## جان باختن یک کارگر در

### شهرک صنعتی اراک

عصر روز سه‌شنبه ۱۸ بهمن ماه، یک کارگر حدودا ۳۵ ساله حین کار در ارتفاع ۱۳ متری سوله یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی اراک دچار حادثه سقوط شد و به علت شدت ضربه، بعد از انتقال به بیمارستانی در اراک جان خود را از دست داد.

## اعتصاب و تجمع کارگران مجتمع کشتی سازی بندرعباس



روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه، کارگران معترض مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحلی ایران واقع در بندرعباس در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالبات خود دست به تجمع و اعتصاب زدند.

## تجمع کارگران شهرداری‌های خوزستان به همراه خانواده‌هایشان

صبح روز سه‌شنبه ۱۸ بهمن ماه، شماری از کارگران شهرداری‌های خوزستان برای دومین بار در اعتراض به بی توجهی مسئولان به وضعیت استخدامی خود به همراه خانواده‌هایشان مقابل ساختمان استانداری تجمع کردند. کارگران اظهار داشتند: ظاهراً وعده‌هایی که مسئولان در حمایت از کارگران داده بودند در همان حد شعار باقی‌مانده است و انگار قرار نیست کسی به غیر از خود ما پیگیر مطالبات مان باشد. استانداری با استناد به رای‌ی که ۲۲ شهریور ماه سال جاری (۱۴۰۱) از سوی هیات عمومی دیوان عدالت اداری با شکایت یکی از شاکیان خصوصی در استان گیلان صادر شده است، از تبدیل وضعیت استخدامی ما کارگران مشمول این طرح خوداری می‌کند.

## تجمع کارگران کارخانه فولاد آریا در

### اعتراض به ادامه معوقات مزدی

به گزارش روز سه‌شنبه ۱۸ بهمن ماه، کارگران شاغل در کارخانه فولاد آریا در شهرستان اردستان در استان اصفهان برای دریافت حقوق روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه، در محوطه محل کار خود تجمع اعتراضی برپا کرده بودند. کارگران معترض گفتند: جدا از معوقات مزدی، فاقد امنیت شغلی هستند و در آذر ماه سال جاری کارفرما ۴۹ نفر از کارگران را از کار بیکار کرده است.

## اعتصاب و تجمع کارگران کارخانه

### سیمان خاش

به گزارش کمپین فعالین بلوچ روز پنجشنبه ۲۷ بهمن ماه، شماری از کارگران کارخانه‌ی سیمان خاش در اعتراض به عدم پرداخت به موقع معوقات، دست به اعتصاب زدند. دیگر مطالبات کارگران عدم استخدام رسمی کارگران و برخورداری آنها از دیگر حقوق و مزایا است.

## تجمع کارگران شرکت یزد تیر در اعتراض به پایین بودن دستمزدها

روز پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه، کارگران معترض شرکت یزد تیر در اعتراض به عدم رسیدگی به مطالباتشان دست به اعتصاب زده و تجمع اعتراضی برگزار کردند. کارگران اظهار داشتند: بعد از سالها کار در این کارخانه حقوقمان با اضافه‌کاری کمتر از ده میلیون تومان است. حقوقمان کفاف هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد. آنها ضمن اشاره به عدم دریافت ۴ سال از بهره‌وری خود از پیمانکار این شرکت خواستار بستن قرارداد مستقیم با شرکت هستند. پیشتر نیز این کارگران به عدم رسیدگی به مطالباتشان، با سر دادن شعارهایی در محوطه این کارخانه دست به تجمع و تحصن زده بودند.

## تجمع کشاورزان اصفهان در اعتراض به عدم تخصیص حق آبه



روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه، حرکت اعتراضی کشاورزان شرق اصفهان از شرق به سمت اصفهان تا تهران درب مجلس، برای حق آبه زاینده رود آغاز شد. چرا که مسیولین وعده‌ی پوشالی داده بودند و کشاورزان زیر بار نرفتند و تعداد بیشتری به کشاورزان پیوستند. اما در جوزان مامورین یگان ویژه مقابل کشاورزان صف کشیدند تا از حرکت تراکتورها به مقصد تهران و مقابل مجلس جلوگیری کنند.

## اعتصاب کارگران معدن مس

### تخت گنبد کرمان

روز شنبه ۲۲ بهمن ماه، کارگران معدن مس تخت گنبد واقع در استان کرمان، برای دومین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت حقوق، سطح نازل دستمزدها و مشکلات بیمه‌ای تجمع کردند در چهارمین روز اعتصاب کارگران یعنی روز سه‌شنبه ۲۵ بهمن ماه، یکی از کارگران معترض گفت: کارگران معدن مس تخت گنبد از ۳ روز پیش در اعتراض به وضعیت بد معیشتی و دستمزدهای پایین خود دست به اعتراض زده‌اند. مدت‌هاست که کارگران مس تخت گنبد از تبعیض رنج می‌برند و نسبت به همکاران واحدهای مجاور از حقوق کمتری برخوردارند. این کارگر در خاتمه افزود: با اعتماد به وعده دادستان سیرجان، تمامی کارگران این واحد معدنی به محل کار خود بازگشته و در حال حاضر فعالیت بخش‌های مختلف این واحد معدنی به حالت عادی بازگشته است.

## تجمع اعتراضی کارگران قرارداد موقت نفت مقابل دفتر مرکزی در تهران



روز دوشنبه ۲۴ بهمن ماه، کارگران قرارداد موقت نفت با تجمع در مقابل دفتر مرکزی شرکت نفت در خیابان حافظ تهران، خواستار رسیدگی به مطالبات خود شدند. کارگران معترض گفتند: چرا تمام سال کار کردیم اما عیدی پایان سال، کارمندی است؟ امیدواریم مدیریت منابع انسانی نفت به این مساله توجه کند و دستور پرداخت عیدی کارگری را صادر نماید.

## تجمع کارگران شهرداری ایلام در اعتراض

### به عدم پرداخت معوقات مزدی خود

صبح روز دوشنبه ۲۴ بهمن ماه، کارگران شهرداری ایلام در ادامه پیگیری مطالبات مزدی خود مبادرت به تجمع کردند. کارگران می‌گویند: از اردیبهشت ماه مطالبات مزدی آن‌ها پرداخت نشده و روز به روز بر بدهی‌های شهرداری ایلام افزوده می‌شود. در حال حاضر وضعیت مالی کارگران مناسب نیست و آن‌ها از تأمین معاش خود ناتوان شده‌اند و انتظارمان این است که مسئولان استانی به این مساله ورود کنند.

## تخریب مغازه و مصادره اموال مغازه‌داران

### و دستفروشان توسط شهرداری ایرانشهر

بنابر گزارش کمپین فعالین بلوچ، روز سه‌شنبه ۲۵ بهمن ماه، ماموران شهرداری و نیروهای نظامی در کمربندی ایرانشهر، سایبان و برخی از مغازه‌ها را تخریب و اموال آنها و دستفروشان را مصادره کردند. سایبان این مغازه‌ها نیز در عابر پیاده نبوده و شهرداری نیز هیچ پیاده رویی در این محل ساخته اما با وجود این اقدام به تخریب کرده است. تخریب و مصادره اموال کاسبکاران بدون اخطار و هشدار بوده و ماموران دولتی سرزده اقدام به این کار کرده‌اند.

## اعتصاب و تجمع کارگران معدن کروم

### عاشورا آرزوئیه

روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه، حدود ۲۰۰ نفر از کارگران معدن کروم عاشورا منطقه آبدشت صوغان شهرستان آرزوئیه که در عمق ۷۰۰ متری کار می‌کنند، برای اعتراض به سطح نازل دستمزد، عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و شرایط سخت کاری دست از کار کشیدند و در این واحد معدنی در استان کرمان تجمع کردند.



## تجمع اعتراضی کارکنان رسمی نفت در شهرهای ماهشهر و گچساران و اهواز



روز یکشنبه ۳۰ بهمن ماه، کارگران پیمانی شاغل در پالایشگاه‌های گاز پارس جنوبی خواهان "اجرای کامل طرح طبقه‌بندی مشاغل، ساماندهی وضعیت نامناسب رانندگان استیجاری و اجرای طرح جبران خدمات برای آنان، ساماندهی وضعیت خدمات رفاهی کمپها و خوابگاه‌ها" و تحقق دیگر مطالباتشان هستند. کارگران رسمی و پیمانی بخش‌های مختلف عملیوه در ماه‌های اخیر چندین بار دست به تجمع و اعتراض زده‌اند. **در آغاز اعتراضات سراسری این کارگران در حمایت از این اعتراضات نیز دست به اعتصاب زدند که تعدادی از آنها نیز دستگیر شدند.**

## صحنه‌های شلیک پاسداران به کولبران محروم در نوسود کرمانشاه

روز پنجشنبه ۲۰ بهمن ماه، فیلمی حاوی تصاویر بسیار دردناک از شلیک به کولبران ستمدیده در مرز نوسود در استان کرمانشاه در شبکه‌های اجتماعی پخش شد. در این فیلم کولبران هدف گلوله‌های پاسداران قرار می‌گیرند و ضمن کشته و زخمی شدن، بارهایشان توسط پاسداران به غارت می‌رود. در این فیلم بروشنی می‌توان دید که پاسداران کاملاً دقیق و بدون هیچ هشدار، به سمت کولبران نشانه‌گیری کرده و آنها را مورد هدف قرار می‌دهند.

## بلا تکلیفی ۲۰ کارگر شهرداری شوش برای بازنشستگی

به گزارش روز چهارشنبه ۱۹ بهمن ماه، حدود ۲۰ نفر از کارگران این واحد از سال ۹۸ به این سو مشمول بازنشستگی تحت قانون مشاغل سخت و زیان‌آور قرار دارند اما به دلیل آنکه کارفرمای آن‌ها هنوز سهم ۴ درصدی خود نسبت به حق مربوط به سابقه کارهای سخت و زیان‌آور آن‌ها را به سازمان تامین اجتماعی پرداخت نکرده است، فعلاً در وضعیت نامشخصی قرار دارند. سازمان تامین اجتماعی از تاریخ ۱۴ مهر ماه سال ۹۳ سهم ۴ درصدی حق بیمه اضافی را تا دو برابر افزایش داده است. با افزایش این مبلغ شاهد کم‌رنگ شدن بازنشستگی پیش از موعد شمار زیادی از کارگران بوده‌ایم که در بیشتر موارد این هزینه از جیب کارگران پرداخت شده است.

## عدم پرداخت بیش از یکسال مزد کارگران شهرداری سی سخت



به گزارش روز دوشنبه ۲۴ بهمن ماه، به دلیل آنچه که کاهش درآمد شهرداری سی سخت عنوان می‌شود، ۸۵ کارگر این مجموعه بیش از یک سال معوقات مزدی و عیدی طلبکارند. سرپرست شهرداری سی سخت گفت: پرداخت مطالبات کارگران بستگی به تامین منابع مالی دارد. تصمیم داریم تا پایان سال یا دو ماه حقوق به کارگران پرداخت کنیم یا دو عیدی که مربوط به سال گذشته و جاری کارگران می‌شود.

## عدم پرداخت ۱۰ ماه معوقات مزدی کارگران شرکت ایران باسبار نیرو

به گزارش روز سه شنبه ۲۵ بهمن ماه، کارگران مشغول به کار در تونل‌های سه گانه و پنجگانه آژادراه منجیل - رودبار در سال ۱۴۰۱، تنها یک ماه موفق به دریافت حقوق خود شدند. کارگران می‌گویند: در ماه حدود ۲۷۰ الی ۲۸۰ ساعت کار می‌کنیم و فقط حقوق پایه بدون هیچ حق شیفتی، اضافه کاری و... برای ما منظور می‌شود. از سال ۹۶ تا به امروز بیمه کارگران به صورت کامل واریز نشده و هر بار به شرکت اعتراض می‌کنیم ما را تهدید به اخراج می‌کنند، چون قرارداد نداریم یا قراردادم ناقص است، یک عده هم که اعتراض کردند از کار اخراج شدند.

## عدم پرداخت ۴ معوقات مزدی کارگران کارخانه داروگر رشت

روز چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه، یکی از کارگران کارخانه داروگر رشت گفت: حقوق ماه‌های مهر، آبان، آذر و دی را طلبکاریم و آخرین حقوقی که دریافت کرده ایم مربوط به حقوق شهریور ماه بود که با تاخیر ۴ ماهه، ۱۷ بهمن ماه به حساب کارگران واریز شد. هرچند بنا به گفته مدیران کارخانه مطالبات بیمه‌ای کارگران مرتفع و هر ماه پرداخت می‌شود اما مشکلات انضامات بیمه‌ای چند ماه گذشته کارگران همچنان به قوت خود باقی است.

## خواستار رسیدگی نسبت به شرایط

### کارگران قطار شهری اهواز هستیم

روز یکشنبه ۳۰ بهمن ماه، تعدادی از کارگران حراست پروژه قطار شهری اهواز خواستار رسیدگی بازرسان اداره کار به وضعیت مطالبات معوقه خود شدند. یکی از کارگران گفت: ۱۸ ماه حقوق و ۲ سال عیدی از کارفرمای شرکت پیمانکاری کیسون طلبکاریم و آخرین حقوق که به ما کارگران بعد از چندین روز اعتراض در بهمن ماه پرداخت شده؛ دو تا ۵ میلیون تومان بوده که آنهم در چندین مرتبه به حساب حدود ۱۱۳ کارگر به صورت علی‌الحساب پرداخت شده و خبری از پرداخت مابقی مطالبات، علیرغم اینکه کمتر از یک ماه به پایان سال ۱۴۰۱ داریم؛ نیست. شرایط زندگی کارگران نگرهبان پروژه قطار شهری اهواز به دلیل عدم پرداخت حقوق، عیدی و بیمه خوب نیست و از این بابت جا دارد وزارت کار؛ بازرسان خود را روانه کارگاه متروی اهواز کند.

## بلا تکلیفی و اعتراض کارگران ایثارگر ابنیه

### فنی راه آهن جنوب شرق

روز سه شنبه ۱۸ بهمن ماه، کارگران ایثارگر ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق می‌گویند: طرح تبدیل وضعیت ایثارگران شاغل هنوز برای کارگران ایثارگر ابنیه فنی راه آهن جنوب شرق اجرایی نشده است. به صورت میانگین حدود ۶۰ تا ۷۰ کارگر ابنیه فنی جنوب شرق زاهدان مشمول طرح ایثارگری هستند که متأسفانه علیرغم ارائه مدارک به دلایل مختلف هنوز تبدیل وضعیت نشده‌اند.

## از صفحه انتشارات سایت سیاهکل دیدن کنید

جزوه - چریک‌های فدایی خلق ایران (siahkal.com)

بررسی جنبش کارگری ایران  
نقش نیروهای سوسیالیست در آن

فربرز سجری  
مارس ۲۰۰۶

نگاهی به مبارزات طبقه کارگر  
(۲۳ بهمن ۵۷ - ۱۱ اردیبهشت ۵۹)  
تقدیم به چریک فدایی خلق  
رفیق شهید احمد زبیرم

انتشارات چریک‌های فدایی خلق ایران  
اردیبهشت ۱۳۵۹

اپورتونیسیم و معضل  
"تشکل‌های توده‌ای کارگران"

(نقدی بر مواضع "حزب کمونیست کارگری" و "راه کارگر"  
حول مسئله "تشکل‌های کارگری")

ع - شفق مهر ۱۳۷۶

برای آشنایی با دیدگاه ها و تحلیل  
های چریکهای فدائی خلق ایران از  
سایت های زیر دیدن کنید:

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

[www.ashrafdehghani.com](http://www.ashrafdehghani.com)

برای تماس با چریکهای فدائی خلق  
ایران با نشانی زیر مکاتبه نمایید:

BM BOX 5051

LONDON

WC1N 3XX

آدرس پست الکترونیکی:

E-Mail:

[ipfg@hotmail.com](mailto:ipfg@hotmail.com)

صفحه اینستاگرام

**بزرگهای ماندگار ۲**

BazrhayeMandegar2

به صفحه اینستاگرام «چریک های فدائی خلق ایران»  
پیوندید و آن را به دوستان تان هم معرفی کنید.

[www.siahkal.com](http://www.siahkal.com)

**چریکهای فدائی خلق ایران**



"زمانی که فردی به فردی دیگر آسیب جسمی وارد می آورد، آن هم آسیبی که به مرگ وی بیانجامد، این را ما قتل غیر عمد می نامیم؛ و هنگامی که شخص ضارب از پیش بداند که آسیب وارده به مرگ طرف مقابل منجر خواهد شد، آنگاه عمل او را قتل عمد می نامیم. هنگامی که جامعه صد ها پروتتر را در چنان وضعی قرار می دهد که آنها به طور حتم به دام مرگی زودرس و غیر طبیعی می افتند، مرگی به همان اندازه ناشی از اعمال خشونت که مرگ در اثر شلیک گلوله و یا به ضرب شمشیر، وقتی جامعه هزاران انسان را از شرایط لازم حیات محروم ساخته و آنها را در شرایطی قرار می دهد که در آن قادر به زندگی کردن نیستند، وقتی آنها را به زور چوب قانون مجبور می سازد که در این شرایط بمانند تا مرگ که نتیجه اجتناب ناپذیر این شرایط است فرا رسد؛ وقتی جامعه می داند و به خوبی هم می داند که این هزاران نفر اجبارا قربانی این شرایط خواهند شد، و با وجود این، شرایط مربوطه را برقرار نگاه می دارد، این عمل جامعه یک نوع قتل عمد است، درست مثل قتل عمد توسط یک فرد؛ قتلی پنهانی و خائفانه، قتلی که هیچ کس نمی تواند در قبال آن از خویشتن دفاع کند. قتلی که ظاهرا قتل نیست، زیرا کسی قاتل را نمی بیند، زیرا که مرگ این قربانی چونان مرگی طبیعی به نظر می آید چرا که در آن، تعرض به عمل آمده بیشتر ناشی از بی عملی ست تا انجام وظیفه. ولی در هر حال در اینجا ارتکاب به قتل عمد محرز است"

(فردریک انگلس "وضع طبقه کارگر در انگلستان")

برقرار باد جمهوری دمکراتیک خلق به رهبری طبقه کارگر!